1

Протокол №2

заседания районного объединения заместителей директора,

курирующих воспитательную работу в школе

29 октября 2021 г.

Присутствовало: 22  человека

Тема заседания:

Тема: «Применение новых технологий воспитательной деятельности»

Повестка дня:

1. Презентация современных воспитательных технологий. Использование

современных педагогических технологий в организации и проведении

воспитательной работы.

2. Технология развития критического мышления и её применение в воспитательной

деятельности.
3. Использование активных форм и методов в организации воспитательной работы в

школе.

4. Обмен опытом (педагогическими идеями) по подготовке и проведению

мероприятий к 77-летию Победы в Великой Отечественной войне.

1. По первому вопросу слушали начальника отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования Пашетных Е.П. Была представлена аналитическая

информация по теме «Современные воспитательные технологии. Роль классного

руководителя». Елена Петровна дала методические рекомендации по использованию

современных педагогических технологий в организации и проведении воспитательной

работы.

2. По второму вопросу слушали Завгороднюю О.С., которая предложила заместителям

директора по воспитательной работе возможные варианты использования технологии

критического мышления и её применение в воспитательной деятельности, дала

методические рекомендации по её проектированию.

3. По третьему вопросу состоялся обмен опытом по теме «Использование активных форм и

методов в организации воспитательной работы в школе». Выступили: Федосеев В.А.,

педагог организатор СОШ №2 г.Строитель, Набокова В.В. и Кабанцева И.Н., педагоги

организаторы ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г.Строитель».

4. По четвёртому вопросу слушали заместителя директора Нестеренко С.А, руководителя

ММО заместителей директора по ВР, которая представила «Положение о подготовке и

проведению мероприятий к 77-летию Победы в Великой Отечественной»

Решение:

1. Принять к сведению информацию о современных воспитательных технологиях и

использовании их в организации и проведении воспитательной работы.

2. Использовать активные формы и методы в организации воспитательной работы в

школе.

3. Принять к сведению информацию о подготовке и проведению мероприятий к 77-

летию Победы в Великой Отечественной войне.

Руководитель ММО                                                          _________ С.А. Нестеренко